
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.647/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   53/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

 

Θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου παρ.1 του αρθρ. 

14 του Ν.4625/2019, στον ΚΑΕ 02.70.6265.070 με τίτλο «Συντήρηση  και επισκευή 

επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού σχολικών μονάδων», 

για την εκτέλεση της υπηρεσίας « ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ» 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 14 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.23317/10-11-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω τέσσερα (4) μέλη : 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος 1. Ζέρβας Φώτιος - Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας -- Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος - Τακτικό  μέλος 

3. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος 3. . Νικόλαος Τζίμας -  Τακτικό  μέλος 

4. Κοκκίνης Γεώργιος -- Αναπληρ. μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου απαιτούμενη 

συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη της ΔΕ, 

ότι με την αριθμ. 643/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος 

ως προ ημερήσιας διάταξης, προκειμένου άμμεσα να γίνει η εγκαστάσταση κλιματιστικών 

μονάδων -,οι οποίες προέρχονται από δωρεά-,εν όψη του χειμώνα. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Τεχνικού Τμήματος  του Δήμου Πρέβεζας  (Αρμ. Υπαλληλος Κ.Τζόκας ), που έχει ως εξής: 

 «…Η δαπάνη αφορά την υπηρεσία εγκατάστασης κλιματιστικών μονάδων διαιρούμενου τύπου, 

σε σχολεία. 
           Έχοντας υπόψιν 

 τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

 τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων 

 του Δημοτικού Συμβουλίου 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120. 

 N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

 τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/2018 

 

ΑΔΑ: 9ΓΨΤΩΞΧ-3ΗΚ



           ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

-Την  Εξειδίκευση πίστωσης ποσού  οκτακοσίων  ευρώ (800,00 €) συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ 24%, από   

τον ΚΑΕ 02.70.6265.070, για την εκτέλεση της υπηρεσίας  «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ»…». 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού οκτακοσίων ευρώ (800,00 ευρώ) η οποία θα βαρύνει 

τον ΚΑΕ 02.70.6265.070 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού σχολικών μονάδων», του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας 

του έτους 2025, για την εκτέλεση της υπηρεσίας « ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ», 

σε σχολεία. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 647/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΓΨΤΩΞΧ-3ΗΚ


		2025-11-18T12:10:35+0200
	Athens




